ut sacerdotes Zelatores, Moderatores dioecesiani et adlecti in varia Consilia, nempe Superius generale, nationalia ac dioecesana, specialibus supra recensitis privilegiis tantum durante munere gaudeant; ut sacerdotes zelatores Benemeriti, favoribus sibi tributis utantur ad vitam : ut religiosarum Familiarum alumni enumerari possint in Operam Pontificiam a Propagatione Fidei, non modo uti sodales, sed etiam uti Moderatores dioecesiani, Praesides, Consiliarii ac Zelatores, salvis praescriptionibus can. 693, par. IV, Codicis iuris canonici. — Haec largimur, statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Praesentibus, perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

accomplissent les œuvres pies indiquées et satisfont aux conditions prescrites; que les prêtres zélateurs, directeurs diocésains et membres des divers Conseils supérieur, nationaux et diocésains, ne jouissent des faveurs spéciales énumérées que pendant la durée de leurs fonctions; que les prêtres zélateurs bien méritants jouissent des faveurs à eux accordées leur vie durant; que les membres des familles religieuses peuvent appartenir à l'OEuvre pontificale de la Propagation de la Foi, non seulement comme associés, mais encore comme directeurs diocésains, présidents, conseillers et zélateurs, sauf réserve du canon 693, § 4, du code de Droit canonique.

Nous accordons ces choses, statuant que les présentes lettres soient et demeurent toujours fermes, valides et efficaces et obtiennent leurs effets pleins et entiers, qu'elles soient une garantie absolue pour les prêtres présentement et à l'avenir membres de ladite OEuvre de la Propagation de la Foi maintenant et dans la suite, et qu'ainsi il devra en être jugé et que si quelqu'un, quelque autorité qu'il ait, essaye sciemment ou par ignorance de s'y opposer, ses efforts soient tenus pour vains et inefficaces. Nonobstant toutes choses contraires. Nous voulons, en outre, que les transcriptions ou copies, même imprimées, de ces Lettres soient regardées, lorsqu'on les présentera, comme dignes

beatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die xxv mensis martii, anno MDCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio.

P. card. GASPARRI, *a secretis Status*.

de foi, pourvu qu'elles soient revêtues de la signature d'un notaire public et du sceau d'une personne constituée en dignité ecclésiastique.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 25 mars 1924, de Notre Pontificat la troisième année.

P. card. GASPARRI, *secrétaire d'Etat*.

MOTU PROPRIO

de disciplinae biblicae magisteriis.

PIUS PP. XI

Bibliorum scientiam quanti Ecclesia Dei perpetuo fecerit, vel scripta testantur, a christianae religionis primordiis usque adhuc, ad fidem docendam tuendamque edita. Libris enim sacris, altero divinae revelationis fonte, haud secus ac traditis sine scripto doctrinis, quicquid de Deo, de Christo hominum Redemptore, de nativa Ecclesiae constitutione deque morum disciplina scimus, innititur id omne ac fulcitur. Quamobrem rei biblicae studia tanto plus viguerunt, quanto oportuit acrius aut veritatem inlustrare aut errores inimice infestaeque in Christi divinitatem inque Ecclesiam prolatos refellere; acatholicis autem et rationalistis eo usque temeritatis audaciaeque progressis, ut ipsam Scripturae Sanctae auctoritatem atque ab errore immunitatem

MOTU PROPRIO

sur l'enseignement de la science biblique.

L'Eglise de Dieu a toujours attaché le plus grand prix à la science de la Bible, comme en témoignent les écrits qui, depuis les origines de la religion chrétienne jusqu'à nos jours, ont été édités pour l'enseignement et la défense de la foi. C'est que, sur les Livres Saints, qui sont eux aussi, et tout autant que la Tradition non écrite, une des sources de la Révélation divine, se fonde et s'appuie tout ce que nous savons de Dieu, du Christ rédempteur, de la constitution originelle de l'Eglise et de la discipline des mœurs. Aussi les études bibliques se sont-elles développées à mesure que devenait plus urgente la nécessité soit de faire éclater la vérité, soit de réfuter les erreurs que la malveillance ou l'hostilité projetaient sur la divinité du Christ et sur son Eglise; et quand, dans un excès de témérité et d'audace, les non-catholiques et les rationalistes allèrent jusqu'à attaquer l'autorité même de l'Écriture Sainte et son immunité vis-à-vis de l'erreur, il

appeterent, iam nostris necesse fuit, magna sanae eruditionis copia instructis, in certamen descendere, ut divinum Caelestis Sapientiae donum a falsae scientiae commentis defenderent. In qua quidem palaestra si omnes ex utroque clero alumni, per sacrorum studiorum cursum, graviter institui atque exerceri debent, at plenissimam tamen incorruptamque rei biblicae cognitionem ii percipiant oportet, qui ad eiusmodi disciplinam aut in Seminariis studiorumve Universitatibus tradendam aut scripto tractandam peculiari quadam ingenii sui propensione allici et reservari videantur : qui si tantulum ab Ecclesiae sensu aberrarint, iam apud plures alios integritas fidei in periculum discrimenque vocabitur. Rei huiusce momenta cum proximi decessores Nostri provido intentoque animo ponderassent, Commissione, ut aiunt, Purpuratorum Patrum et Instituto item Biblico conditis, datisque haud semel, ut Sacrae Scripturae studia proveherent, ad universos etiam catholici orbis Antistites, Litteris, inter alia id quoque edixerunt, magistros eius disciplinae esse caute prudenterque deligendos, et alumnos optimae spei, qui nati apti ad Bibliorum studia viderentur, ad promerenda etiam huius disciplinae insignia excitari adiuvarique debere,